
Duur van de informatie- en raadplegingsprocedure in dagen in de periode januari 2020 tot en met december 2020 

Uit tabel 13 kan men opmaken dat van alle in de periode januari 2020 tot en met december 2020 betekende procedures bijna de helft van de 
procedure binnen 60 dagen na de aankondiging werden betekend. Meer dan twee derde van de informatie- en raadplegingsprocedures werd 
binnen 90 dagen betekend.  

 

De gemiddelde duur van de informatie- en raadplegingsprocedure beëindigd in de periode januari 2020 tot en met december 2020 bedraagt 87 
dagen. Rekening houdend met het feit dat er bij de berekening vier uitschieters zijn van zeer lange duur, is het ook nuttig de mediaan te 
berekenen: deze bedraagt 64 dagen. Ter vergelijking de kerncijfers van de vorige vijf jaren ( 2015: gemiddelde 76; mediaan: 64 – 2016: 
gemiddelde 86; mediaan 66 – 2017: gemiddelde 90; mediaan 80 - 2018: gemiddelde 81; mediaan 61 – 2019: gemiddelde 81; mediaan 66). 

21,3

48,0

69,3

82,7

90,7 93,3 94,7 97,3 98,7 100,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

<=30 dagen <=60dagen <=90 dagen <=120dagen <=150dagen <=180dagen <=270 dagen <=390 dagen <=420dagen <=480 dagen

%
 a

an
 o

nd
er

ne
m

in
ge

n 
di

e 
pr

oc
ed

ur
e 

he
bb

en
 

af
ge

sl
ot

en

13. Collectief ontslag: duur van de informatie- een raadplegingsprocedure in dagen in de periode 
van januari 2020 tot en met december 2020 - gebaseerd op de procedures beëindigd in deze periode


